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Bp3 ocHoBa Ha uned 114 craB 1 u cras 4
Touka 3, a BO Bpcka co wieH 37 om o
3aKOHOT 32  BHCOKOTO  OOpasoBaHHe
(“Cn.Becuuk Ha PM” 6p. 82/18) ), 3akoHOT
3a M3MEHYBAHE U JIOTIONHYBae Ha 3aKOHOT
3a BUCOKOTO obpazoeanue ( Ci. BecHuk Ha
PCM 06p.178, on 4.8.2021 ), wunen 61 on
Cratyror Ha VYHuBep3ureToT ,Majka
Tepesa” Bo Ckonje, unen 35 on CraTyToT Ha
DaxkyaTeTOT 3a TEXHHYKM Hayku Op. 02-
422/9 on 07.12.2021 romuHa u Ojiyka
0p.02-628/1 om 12.12.2022 roguHa 3a
pacnuinyBarbe HM300pH 3a WIGHOBH H
npercesiaTe)l Ha CTYAGHTCKO coOpaHue Ha
@akyATETOT 3a TEXHHYKH HaykH, JlekaHOT
Ha PaKkynTeToT 3a TEXHUYKH HAYKH Ha JeH
19.12.2022 pacnuuiypa

OrJIAC
3a H300p HA YWIEHOBH H MpeTceaaTe ] Ha
CTyAeHTCKO codpanne HAa PaKyaTETOT 32
TeXHHYKH HAYKH

Ce pacnuiuyBa orjiac 3a u300p Ha:

1) 10 (mecer) wieHOBM Ha CTYAEHTCKOTO
cobpanue Ha DaKyJATETOT 38 TEXHUUKH
HayKH U

2) 1 (eneH) npercesaresl Ha CTYAECHTCKOTO
cobpanre Ha MDaKyITETOT 32 TEXHUYKH
HayKH.

- IlpaBo sa ce npujaBaT 3a YIEHOBH Ha
(bakynTeTCKO CTYNEHTCKO coOpaHHe UMaaT
CHUTE PEIOBHM CTYJAeHTH Ha DakynTeror 3a
TEXHUYKH HayKM KOM Ce 3anuillaHd Ha
cTyauu Bo akanemckara 2022 /2023 roauna.

- IlpaBo ja ce npujaBar 3a npercejarel
Ha (aKkyATeTCKOTO CTYHEHTCKO coOpaHue
MMaaT CHUT€ pEJOBHM CTYIEHTH Ha
DaKkyaTeToT 3a TeXHUYKH HAyKH €O
HajMaJKy  TpeT  ceMecrtap  3aBpilieH
(MOMOKEHU CHTE MCIUTH 3aKITY4YHO CO TPET
cemecTap).

- Manjaror Ha u30paHUTe UIEHOBU Ha
(hakyATETCKOTO CTYIEHTCKO cobpaHue U Ha
nperceaTeynor Ha (hakynTeTckoTo
CTyJeHTCKO cobpaHue Tpae 1 (enHa) roguua
 3aM04HYBa Of] AEHOT Ha U360poT.

NE bazé t&¢ nenit 114 paragrafi 1 dhe
paragrafi 4 pika 3 , né lidhje me nenin 37 t&
Ligjit pér arsimin e larté (“Gazeta zyrtare e
RM-sé nr.82/18), Ligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjit pér arsimin e larté ( Gazeta
Zyrtare ¢ RMV nr.178, nga 04.08.2021 ) ,
nenit 61 t& Statutit t& Universitetit “Néné
Tereza” né Shkup, nenit 35 t& Statutit té
Fakultetit t& Shkencave Teknike nr.02-422/9
i datés 07.12.2022 dhe Vendimin nr.02—
628/1 i datés 12.12.2022 pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit &
Shkencave Teknike, Dekani i Fakultetit té
Shkencave Teknike né daté 19.12.2022
shpall:

KONKURS
pér zgjedhje té anétaréve dhe kryetarit
té Kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave Teknike

Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

1) 10 (dhjet&) anété té Kuvendit
studentor t& Fakultetit t&¢ Shkencave
Teknike dhe

2) 1 (njé) kryetar i Kuvendit studentor
t€ Fakultetit t& Shkencave Teknike.

- T& drejté¢ konkurimi pér anétaré té
Kuvendit studentor t& Fakultetit kané t&
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Teknike £ cilét jan& regjistruar
né studimet e vitit akademik 2022 / 2023,

- T& drejt¢ konkurimi pér kryetar té
Kuvendit studentor té Fakultetit kané té
gjithé studentét e rregullt t& Fakultetit t&
Shkencave Teknike me té paktén semestér té
treté¢ t€ pérfunduar (ka kaluar t& gjitha
provimet qé nga semestri i treté).

- Mandati i anétaréve t& zgjedhur té
Kuvendit studentor té Fakultetit dhe i
kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
zgjat 1 (nj&) vit dhe fillon q& nga dita e
zgjedhjes.
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- I'macamero 3a u360p Ha uiEeHOBU U
nperceaaTest Ha (PaKyJATETCKOTO CTYIEHTCKO
cobpaHue ke ce oapku Ha aeH 26.12.2022
roguHa, ox 09:00 nmo 15:00 wyacor BO
npocropuute Ha PDakynTeTOT 3a TEXHHYKH
HayKH.

- Kanmuparure 3a  wieHoBM u
npercezaresn Ha (pakyITeTCKOTO CTYIEHTCKO
cobpaHue nojiHecyBaar:

- IlpujaBa (obpaszen koj ce mogura Bo
apxueara Ha QaKkynTeToT) U

- Ilorepna3a penoBeH cTyneHT 3anuman
BO akageMckara 2022 / 2023 roauna.

OrnacoT Tpae 5 (1eT) JeHa of1 IGHOT Ha

objaByBameTO Ha orjiacHaTa Tabsia U Ha Bel
CTpaHaTa Ha  YHHBep3uTeTOoT ,Majka
Tepeza” Bo Ckomje, no4HyBajku of
19.12.2022 roauna o 23.12.2022 roauua.
-~ IlpujaBute co NoTpeGHUTE DOKYMEHTH
N0 OriacoT ce MOJAHEeCYBAaaT HAjKacHO 10
23.12.2022  ropuna, g0  Usbopuara
KOMHCH]a, MpeKy apxuBara Ha dakynaTeTor
38 TEXHHYKH HAyKH.

Yuusepamrer , Majka Tepesa® po Croitje
Dakynrer 3a Texnmuxn Hayrn
Universiteti “Néné Tereza™ né Shkup
Fakulteti § Shkencave Teknike

Bp/Nr.
On/Prej

-Votimi pér zgjedhje té anétaréve dhe t&
kryetarit t&¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit
do té mbahet né daté 26.12.2022, nga ora
09:00 deri né orén 15:00 né hapésirat e
Fakultetit t¢ Shkencave Teknike.

- Kandidatét pér anétaré dhe kryetar té
Kuvendit studentor t& Fakultetit dorézojné:

-Fletéparaqitje (formular q& merret tek
arkiva e Fakultetit) dhe

-Vértetim se &shté student i rregullt i
regjistruar ne vitin akademik 2022 / 2023.

Konkursi zgjat 5 (pesé) dité q& nga dita e
publikimit né tabelén e shpalljeve dhe ng
web fagen e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, duke filluar nga data 19.12.2022 deri
mé 23.12.2022.

- Pas shpalljes fletéparaqitjet me
dokumentet e nevojshme dorézohen mé sé
voni deri n& daté 23.12.2022 deri tek
Komisioni zgjedhor, népérmjet arkivés sé
Fakultetit t& Shkencave Teknike.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA® NE SHKUP
YHUBEP3UTET “MAJKA TEPE3A® BO CKOTIJE
§ *MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocrosa na unen 114 cras 1 u cras 4 Touxa 3, a Bo Bpcka
co wieH 37 o oA 3aKOHOT 3a BMCOKOTO o0pazoBanue
(“Cn.Becuuk na PM” 6p. 82/18), 3axonor 3a H3MEHYBalhe U
JAOTO/HYBAbE HA 3KOHOT 3a BHCOKOTO oGpasosanme ( Ci.
Becnux na PCM 6p.178, ox 4.8.2021 ), unen 61 on Craryor
Ha YHuBep3uTeTOT »Majka Tepesa” o Ckorje, unen 35 ox
Cratytor Ha Daky 1TeTOT 32 TEXHHYKH Hayku 0p. 02-422/9 ox
07.12.2021 rosuna [lekanor ua DakyNTeToT 3a TeXHHUKH
HayKu Ha Jied 12.12.2022 ronuna ja noHece ciennasa

OOJAYKA
32 pacmiiyBae H300pH 3a YIeHOBH W NpeTceaaTes] Ha

CTYAEHTCKO coOpanne Ha MaKy/ITeTOT 32 TeXHHYKH HAYKH

1.Ce pacnumyBaat usGopu 3a u3bop Ha 10 (aecer) uneHosu
H Toa:
- O IPpBa TojiMHa 2 IpeCcTaBHUIH,
- O/l BTOpa roiiHa 2 npecTaBHUIH
= 0/l TPETA rojIMHA2 NpeCTABHULIM,
- O/l YETBPTA rojInHa 2 MPecTABHULE
- O BTOp LMKIyC 2 npectaBHULM Ha Dakynrercko
CTyAeHCTKO cobpaune u 1 (exen) Iperceparen ua
Dakynrercko cTyaentcko cobpanme na dakyareror 3a
TCXHHYKM HaykH, KOM K€ ce crpoBenar Ha jeH 26.12.2022
* TOAHHA BO yumiHHIA Op.308, 3-tu cnipar na Dakynreror 3a
TEXHHUYKH HayKH.

2.Ce umenysa wuaGopa KOMHCHjA 3a CNPOBEAyBalhe Ha
M360pHTE 3a YICHOBH Ha (haKy.ITeTcio CTYJCHTCKO cobpaHue
H 3a u3bop Ha Ilpercenaren ua dakynrercko cryaentcko
colpauue Ha DaKyATETOT 38 TeXHHIKH HAYKH BO CHEIHHOT
COCTaB:

- Pysejn Mnpusu- npercenaren

- Xamsu Buna — unen .

- Kanura Benny — wien

- Bonp.npod.a-p Bykypue Umepn Jycydu - unen
= M-p Buiepant Pamanann — usen .

3.Ce 3anomkysa u3bopuara komucuja o1 wien 2 o1 osaa
Omnyka  wsGopure 3a  unewosn wHa DakynTercKoTo
CTYAEHTCKO cobpanue u 3a npercenaren Ha DaxyarerckoTo
CTYACHTCKO cOOpaHMe [la I peaM3upa Bo COIIACHOCT Co
Craryror na Yuupepsurerckoro CTyaeHTCKO colpanue u
Crarytor Ha PakynTeTckoTo CTYACHTCKO colpatue,

4.0Baa o/utykara Bierysa Bo cua co JCHOT Ha
JlOHECYBaIbETO.

5.JlocraBeHo 10: WiCHOBMTE Ha KOMMUCH]aTa, OmJIe/eHue 3a
CTYACHTCKH Npalliatba M apXusata na Gakynretor.
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Vunpepaurer ,,Majxa Tepesa® po Cronje

Daxynrer 1a Texumun Hayku

Universiteti “Niné Tereza™ no Shkup

Fakulteti i Shkencave Teknike
Lp/Nr. 02-62R[4
OaPrej 42.42.2002

N& bazg té nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4 Pika 3,
né lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér arsimin e larté
(“Gazeta zyrtare ¢ RM-sé nr.82/18), ligjit per
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér arsimin e larté (
Gazeta Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ), nenit 61
té Statutit t& Universitetit “Néné Tereza” n& Shkup dhe
nenit 35 i Statutit t& Fakultetit t& Shkencave Teknike
nr.02-422/9 i datés 07.12.2022, Dekani i Fakultetit t&
Shkencave Teknike né 12.12.2022 e sollj kété:

VENDIM
pér shpalljen e zgjedhjeve pér anétarét dhe
kryetarin ¢ Kuvendit studentor té Fakultetit té
Shkencave Teknike

1.Shpallen zgjedhjet pér zgjedhjen e 10 (dhjets)
anétaréve edhe até;

- nga viti i paré 2 pérfaqésues;

-nga viti i dyté 2 pérfaqésues;

-nga viti i treté 2 pérfaqésues;

-nga viti i katért 2 pérfaqésues;

-nga cikli i dyté 2 péfagésues anétar t& Kuvendit
studentor t¢ Fakultetit dhe 1 (nj&) Kryetar t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave
Teknike q& do t& mbahen né daté 26.12.2022 né
mésé&jtoren nr.308, kati i 3-té e Fakultetit t& Shkencave
Teknike.

2.Emérohet  komisioni zgjedhor pér mbajtjen e
zgjedhjeve pér anétaré t¢ Kuvendit studentor te
Fakultetit dhe pér Kryetar t¢ Kuvendit studentor t&
Fakultetit prané Fakultetit t& Shkencave t& informatikés
me pérbérjen né vijim:

- Ruvejd Idrizi — kryetar

- Hamzi Vila — anétar

- Kanita Veliu anétar

- Assoc.Prof.Dr.Bukurie Imeri Jusufi
- Mr. Blerant Ramadani.

3.Komisioni zgjedbor i pikés 2 t& kétij Vendimi
obligohet q¢ zgjeanjet pér anétar t¢ Kuvendit
studentor ¢ Fakultetit dhe pér kryetar t6 Kuvendit
studentor t& Fakultetit t'i realizojé né pajtueshméri
me Stoatin e Kuvendit studentor universitar dhe
Statutin ¢ Kuvendit studentor t& Fakultetit.

4.Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e sjelljes.

3.Dorézuar deri tek: anétarét ¢ komisionit, shérbimi pér
¢éshtje studentore dhe arkiva e Fakultetit.

——

g

e

Hexan l[le_l{in

Boup.npog.a-p H_epﬁifaﬂ'__’i}y eum
Assoc.Prof.Dr. Neritan Tufkéshj~ -




